Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Сарпинская средняя общеобразовательная школа имени Э.Т.Деликова»

359404, Республика Калмыкия, Сарпинский район, пос.Салын-Тугтун, ул.Школьная,1

Тел.:  (84741)38172, E-mail: sarp.57@mail.ru

ПРИКАЗ № 3а

от “25” ___08_____2021г                                                           п.Салын Тугтун

В соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека и Постановления Главного

государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 г. N 16 “Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", а

также с целью организации образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Установить: дату начала 2021-2022 учебного года для всех классов школы – 01

сентября 2021 года;  дату окончания 2021-2022 учебных занятий для всех классов школы –

25 мая 2022 года;

2. Установить  количество учебных недель:

- 1-е классы – 33 учебных недели;

- 2-е – 11-е классы – 34 учебные недели.

3. Установить 5-дневную учебную неделю в одну смену.

4. Начальные классы (1-4) обучаются во 2м здании, обучающиеся 5-11 классов в 1м

здании. Начало занятий для 1-4 классов и 5-11 классов в 8.30ч.

5. Продолжительность урока для учащихся 1 класса в первой четверти составляет 35

минут (3 урока), во второй четверти – 35 минут (4 урока), в 3-4 четвертях – 45

минут (4 урока); во 2–4 классах – 45 минут (в соответствии с СанПИН 2.4.2.2821 –

10 пп.10.9, 10.10); в 5-11 классах – 45 минут.

6. В целях профилактики КОВИД 19 с 1 сентября 2020 года вводится усиление

дезинфекционного режима:

- проведение ежедневных «утренних фильтров» с обязательным измерением

температуры у обучающихся, учителей и техперсонала с занесением данных

показателей в соответствующий журнал;

-назначить  ответственным за введение журналов и проведение «утренних

фильтров» с измерением температуры зам.директора по ВР Буватинову Д.В.;

- назначить дежурных учителей для проведения «утренних фильтров» с

измерением температуры

- утвердить график дежурства учителей в 1-2х зданиях в срок до 27.08.2021 года

- Утвердить расписание звонков на 2020-2021 учебный год:

1 урок – 8.30. – 9.15ч

2 урок – 9.25 – 10.10ч

3 урок – 10.30 – 11.15ч

4 урок – 11.35 – 12.20ч

5 урок – 12.40 – 13.25ч

6 урок – 13.35 – 14.20ч

mailto:sarp.57@mail.ru

7 урок – 14.30 – 15.15ч

7. Утвердить график посещения столовой:

1 большая перемена – обучающиеся 1-4 классов в 10.10ч

2 большая перемена  - обучающиеся 5-8 классов в 11.15ч

3 большая перемена – обучающиеся 9-11 классов в 12.20ч.

Большая перемена продолжительностью 20 минут

8. Режим проветривания и влажной уборки учебных помещений:

• с 9.00 до 9.15, с 11.50 до 12.00, с 14.00 до 14.15 – проветривание кабинетов;

проведение генеральной уборки классов – пятница.

     11.  Внеурочную деятельность реализовывать во время 5-дневной учебной недели

после уроков. Продолжительность занятия внеурочной деятельности составляет 30минут

для 1-4 классов, 35 минут – 5-10 классы.

     12.  Утвердить график дежурства администрации школы на 2021-2022 учебный год в

срок до 27 августа 2021г;

     13. Утвердить графики: дежурства учителей, внеурочной деятельности, кружков,

подвоза обучающихся в школу и домой и ответственных за сопровождение в срок до 27

августа 2021 года.

    14. Возложить ответственность за соблюдение обучающимися техники безопасности, за

жизнь и здоровье детей во время их пребывания в школе, на ее территории: во время

уроков на учителей и классных руководителей, на переменах – на дежурных учителей.

Приложение

к Приказу № ___ от «___» _____2021г.

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА УЧИТЕЛЕЙ

День недели 1 здание  2 здание

понедельник Козаев Р.Д. Генденова А.А.

вторник Санжи-Горяева Л.В. Доржиева С.М.

среда Баринова В.Н. Уланов Ю.Б.

четверг Доржинова О.Л. Генденова А.А.

пятница Оконова В.М. Доржиева С.М.

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА АДМИНИСТРАЦИИ

День недели ФИО дежурного администратора

понедельник Антонова Н.Э.

вторник Арнаева Е.С.

среда Буватинова Д.В.

четверг Антонова Н.Э.

пятница Арнаева Е.С. и Буватинова Д.В.